É dever do candidato preencher e entregar toda documentação necessária
para  registro  e  cadastro,  bem  como assinatura  de  formulários,  no  local  determinado  pelo
Coordenador do Curso.

12.4 Os Tutores aprovados no processo seletivo, vinculados, receberão bolsa da CAPES no
valor atual mensal de R$765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais).

12.5 O Ifes não se responsabiliza por bolsistas em situação de acúmulo de bolsas que não
sigam as determinações da Lei nº 11.273, de 06/02/2006, e da Lei nº 11.502, de 11/07/2007.

12.6 Em caso de descumprimento das leis, os próprios bolsistas deverão responder pelos seus